ESTÁDO DE MATO GROSSO ,
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARE. MT

GESTÁO 2015 - 2016

0 Çn*aruw$u *oul

cârnaÍâ
r,.1rin:frrra,

dq'

t{:l
-1iiti;; "

REQUERIMENTO NO 01 812016

un@
Autoria Vereador: Lourismar Alves da Costa

Requeiro na forma regimental, após ouvir o soberano plenário
desta casa, conforme Lei orgânica e Regimento rnterno, para que a
Excelentíssima Prefeita Municipal de Nova Nazaré Senhora Railda de
Fátima Alves, tome providências no sentido de fazer uma parceria com a
justiça eleitoral disponibilizando veículos e diárias para a funcionária do
referido orgão para estar visitando todas as aldeias, principalmente a
aldeia ubariré para realizar a legalização dos títulos eleitorais.

JUSTIFICATIVA

Tal medida é de suma importância, pois essas aldeias pertencem
ao Município de Nova Nazaré e a maioria da população indígena são
eleitores de Agua Boa e outros Municípios vizinhos, ficando inviável para
nosso Município arcar com as despesas das referidas aldeias.

Sala das SessÕes, aos 04 dias do mês de abril de 2016

AProvcti'r
ç:-

PRoTOcoLO no ffi6 tdoJ,é
en 3L tr'zt 1,6 , às í n (,+
Câ mara t'iffiWlh NiüÀNazrew- rT

s.r.7 I

,/

Av. Frei Agustine, s/ne - esq. com Rua 20 - Tel.: (66) 3467-1054 / 1152 - cEP 78638'000 - Nova Nazaré ' MT

www.camarànovanazare' mt' gov'br